
Nº 118, quinta-feira, 22 de junho de 2017196 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017062200196

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

diversas secretarias do município de Serrinha dos Pintos/RN. In-
formações e aquisições do edital na sede da Prefeitura: Rua Eugênio
Costa, 72 - Centro - CEP 59808-000 - Serrinha dos Pintos/RN: (84)
3398-0020 de segunda a sexta, das 08h00 ao 12h00 horas.

Em 20 de junho de 2017.
JÉSSICA DA SILVA FERREIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA FLOR

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20170112. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº
TP 005/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA FLOR. CONTRATADA(O): RENOVA - ENGENHARIA E
SERVIÇOS. OBJETO: contratação de Pessoa Jurídica para realizar a
obra de urbanização do "Beira Rio", no município de Vila Flor/RN,
de conformidade com o contrato de repasse do Ministério do Turismo
/ CAIXA nº 2640.1008923-10/2013. VALOR TOTAL: R$ 289.068,20
(duzentos e oitenta e nove mil, sessenta e oito reais e vinte centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Projeto
1201.154510001.1.036 Construção, Recuperação e Urbanização de
Praças, Vias, Canteiros e Logradouro, Classificação econômica
4.4.90.51.99 Outras obras e instalações, Subelemento 4.4.90.51.99, no
valor de R$ 289.068,20. VIGÊNCIA: 14 de Junho de 2017 a 14 de
Dezembro de 2017. DATA DA ASSINATURA: 14 de Junho de
2017.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDCAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2017 - CPL/PMVF

Depois de cumprida as exigências legais e esgotado os pra-
zos para a interposição de recursos administrativos, Homologo os atos
praticados pela Comissão Permanente de Licitação, quando do pro-
cedimento Licitatório modalidade Tomada de Preços nº 005/2017 -
CPL/PMVF, referente a contratação de Pessoa Jurídica para realizar a
obra da reforma urbanização do "Beira Rio", no município de Vila
Flor/RN, de conformidade com o contrato de repasse do Ministério
do Turismo / CAIXA nº 2640.1008923-10/2013; adjudicado o objeto
licitado em favor da empresa: RENOVA ENGENHARIA E SER-
VICOS EIRELI - ME, CNPJ: 17.400.197/0001-59, com um valor
global na ordem de R$ 289.068,20 (duzentos e oitenta e nove mil
sessenta e oito reais e vinte centavos); a fim de que se produza os
efeitos legais nos termos do art. 43 inciso VI da Lei Federal 8.666/93
e suas alterações posteriores.

Vila Flor/RN, 14 de Junho de 2017.
IVÂNIA DA SILVA MARTINS

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 159/2017

O Prefeito Municipal de Guaporé/RS, no uso de suas atri-
buições legais, comunica aos interessados que se encontra aberta a
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico Nº 159/2017, Para
Aquisição de Veículo Tipo Van Para Manutenção dos Serviços de
Assistência Social, Com Recursos do Ministério de Desenvolvimento
Social e Agrário, Processo Nº 71001.004130/2016-25, Convênio Nº
827337/2016, Proposta Nº 013162/2016 e Contrapartida do Muni-
cípio. As propostas deverão ser enviadas até o horário de início da
sessão pública que será realizada no dia 17 de julho de 2017, às 14
horas pelo site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. O Edital e demais
documentos pertinentes estarão à disposição no Setor de Licitações da
Prefeitura Municipal de Guaporé, sita a Av. Silvio Sanson, 1135, no
horário de expediente, no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br e no
site www.guapore.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3443-
5717.

Guaporé, 21 de junho de 2017.
VALDIR CARLOS FABRIS

PREFEITURA MUNICÍPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2017

Inexigibilidade nº 7/2017, para aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar, dia 13/07/2017, às 9h, na sede da Prefeitura,
sala de licitações. Edital e anexos estão disponíveis no site www.hu-
l h a n e g r a . r s . g o v. b r.

CARLOS RENATO T. MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 48/2017

OBJETO: Aquisição de uniformes para o 12° Batalhão de Bombeiros
Militar de Ijuí/RS. ABERTURA: 12/07/17 às 10h00min. Informações
pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2017

OBJETO: Contratação de clínica veterinária para prestação de ser-
viços cirúrgicos e esterilizações (castrações) de cães machos e fê-
meas. ABERTURA: 13/07/17 às 09h00min. Informações pelo te-
lefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2017

OBJETO: Contratação de execução global para pintura e drenagem na
quadra esportiva da Escola Municipal Fundamental Soares de Barros.
ABERTURA: 14/07/17 às 09h00min. Informações pelo telefone/fax
(55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 21 de junho de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBÉ

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017

Objeto: Contratação de empresa para execução do projeto Casa do
Artesão, conforme Edital. ALTERAR a data de abertura do Edital
publicado anteriormente, tendo em vista que é feriado municipal,
passando a vigorar a data do dia 03/07/2017 às 14:30 horas. As
demais disposições permanecem inalteradas. Maiores informações e
Edital para retirada no e-mail licitacao@imbe.rs.gov.br (colocar os
dados da empresa (razão social, nº do cnpj, endereço e telefone) ou
site www.imbe.rs.gov.br, horário de expediente seg. à sex. das 08h às
11:30hs e das13:30h às 18h, fone (51) 3627-8544/8546.

Imbé, 21 de junho de 2017.
LUIS HENRIQUE VEDOVATO

Prefeito
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 28/2017 - SRP

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições
legais, e de conformidade com a lei 8.666/93 e suas alterações pos-
teriores, torna público aos interessados a abertura da Licitação:
Pregão Presencial nº 28/2017 - Referente ao registro de preços para
contratação de serviços de arbitragem - Dia 07/07/2017 às 09h.

O Edital estará disponível no site: www.jaguarao.rs.gov.br e
w w w. p o r t a l d e c o m p r a s p u b l i c a s . c o m . b r.

A Licitação será realizada no Núcleo de Licitações/Compras
da Prefeitura Municipal de Jaguarão, Avenida 27 de Janeiro - 422.
Informações fone: (53) 3261-1999 ou (53) 3261-5880 no horário das
08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2017

Objeto: Aquisição de máquinas, equipamentos e implementos agrí-
colas. Novas Data/horário da disputa: 10/07/17, às 14h. O edital
encontra-se publicado nos sites www.montenegro.rs.gov.br - Portal da
Transparência e www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

Montenegro, 21 de junho de 2017
LUIZ AMÉRICO ALVES ALDANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017

Pregão Presencial 014/2017 - Objeto: Contratação de serviços de
transporte escolar. Abertura: 04.07.2017, às 9h. Informações no te-
lefone (55) 3250-1150 ou www.novaesperancadosul.rs.gov.br.

ANTÃO CLÁUDIO PERUFO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PETRÓPOLIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 76/2017 REF. AO PROCESSO TP Nº 008/2017 -
Contratante: Município de Nova Petrópolis; Contratada: Brasfalto Pa-
vimentação Ltda com valor de R$ 235.039,44. Em 22/06/17.

CONTRATO Nº 75/2017 REF. AO PROCESSO TP Nº 010/2017 -
Contratante: Município de Nova Petrópolis; Contratada: Dalfovo
Transporte e Terraplenagem Ltda com valor de R$ 477.337,19. Em
22/06/17.

MUNICIPIO DE NOVA PRATA

AVISO REVOGAÇÃO
Edital nº 92/2017

Declarada REVOGADA a Licitação n.º 044/2017 - Tomada
de Preço n.º 007/2017 - Edital n.º 092/2017. Tipo Menor Preço por
Item. Objeto: Contratação de Empresa para Capeamento Asfáltico em
CBUQ em Trechos da Avenida Placidina de Araújo. Informações
complementares pelo telefone (54)3242-8201. Nova Prata, 21 de ju-
nho de 2017. Volnei Minozzo. Prefeito Municipal. Nova Prata, RS,
21/06/2017

VOLNEI MINOZZO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

AVISO Nº 38/2017

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Di-
retoria de Compras e Licitações informa:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2017.NH
Pregão eletrônico para a aquisição de madeiras para o uso da

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, SERVIÇOS
URBANOS E VIÁRIOS DE NOVO HAMBURGO, com data de
abertura no dia 11 (onze) de julho de 2017, às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2017.NH - REGISTRO DE
PREÇOS Nº 40/2017

Pregão eletrônico para registro de preços visando a aquisição
de ELETRODOMÉSTICOS INDUSTRIAIS para atender as deman-
das do MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, com data de abertura
no dia 11 (onze) de julho de 2017, às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2017.NH - REGISTRO DE
PREÇOS Nº 41/2017

Pregão eletrônico para registro de preços visando a aquisição
de itens de informática para atender as demandas do MUNICÍPIO DE
NOVO HAMBURGO, com data de abertura no dia 12 (doze) de
julho de 2017, às 09:00 horas

Os editais de Pregão Eletrônicos estão disponíveis no site:
http://www.portaldecompraspublicas.com.br, sem custo para retirada

Secretaria de Administração, aos 22 (vinte e dois) dias do
mês de junho de 2017.

LINÉO JOSÉ BAUM
Secretário Municipal de Administração

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Nº 39/2017
O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, com sede ad-

ministrativa na Rua Guia Lopes, 4201, Bairro Canudos, Centro Ad-
ministrativo Leopoldo Petry, por ordem da Senhora Prefeita Mu-
nicipal, torna público para conhecimento dos interessados, ERRATA
ao Aviso nº 36/2017, publicados no dia 21 de junho de 2017,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2017

O Município de Arroio Grande torna público para conhe-
cimento dos interessados, a abertura de processo de Licitação, na
Modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nº 27/2017, que
tem por objeto Aquisição de um veículo 0 km adaptado para am-
bulância, ano/modelo 2017/2017 ou superior, conforme especificações
no projeto básico - Anexo I. Recebimento e abertura de proposta e
habilitação até o dia 06 / 07 / 2017, às 11h00min. O Edital será
publicado no portal www.portaldecompraspublicas.com.br.

Arroio Grande, 21 de junho de 2017.
LUIS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 15/2017

OBJETO: Aquisição de Material Higiene e Limpeza. ABER-
TURA: 05.07.2017 às 08:30 hs. LOCAL: Setor de Licitações, Rua
Cuba, 64. Edital e anexos www.caicara.rs.gov.br/editais.

Caiçara, 19 de junho de 2017.
MÁRCIO JOSÉ MENUZZI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIOTA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 28/2017 - Sobre Eixo Veículos Ltda , valor R$ 245.000,00,
objeto Aquisição de Micro-ônibus CR 1009.815-47/2013, vigência 12
meses, modalidade PE 08/2017, data 09/06/2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM FELICIANO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2017

Contratante: Prefeitura Municipal de Dom Feliciano. Contratada: Pa-
vimentadora Silva Eireli - ME. Licitação: Tomada de Preços Nº
01/2017. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de
materiais e mão-de-obra, para pavimentação da Rua dos Imigrantes -
trecho entre a Ponte de Ferro e a Rua (Estrada) Anápio Silveira.

Valor: R$ 447.230,06. Data de Assinatura: 20/06/17. Vigência: 12
meses.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-22T00:03:10-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




